МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТРАДНЕНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _23.03.2023___г.                      Отрадный                            №_137-од_

«Об итогах VIII окружного конкурса-фестиваля школьных хоровых

коллективов «Детская песня»,

посвященного Году педагога и наставника»

В соответствии с распоряжением Отрадненского управления министерства

образования и науки Самарской области 21.02.2023 г. № 62-од «Об организации и

проведении VIII окружного фестиваля школьных хоровых коллективов «Детская

песня», посвященного Году педагога и наставника и на основании протокола

заседания жюри:

1. Принять информацию о проведении VIII окружного конкурса-фестиваля

школьных хоровых коллективов «Детская песня», посвященного Году педагога и

наставника (Приложение №1).

2. Утвердить прилагаемые списки победителей и призеров Конкурса-

фестиваля (Приложение №2).

3. Наградить победителей и призеров Конкурса-фестиваля дипломами

Отрадненского управления министерства образования и науки Самарской

области.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на начальника

отдела развития образования (Иванову).

Руководитель

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области                                                                                Е.В. Сизова

Пичкуров 23694

Приложение №1

к распоряжению

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области

№ _____________________2023 г.

Информация

о проведении VIII окружного конкурса-фестиваля школьных хоровых

коллективов «Детская песня»,

посвященного Году педагога и наставника

17 марта 2023 года на базе ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы

проводился VIII конкурс-фестиваль школьных хоровых коллективов «Детская

песня», посвященный Году педагога и наставника. Это традиционный фестиваль

проводится в целях популяризации искусства хорового пения, развития творческих

связей между общеобразовательными организациями округа и создания новых

творческих коллективов.

В 2023 году в конкурсе-фестивале приняли участие 14 детских хоровых

коллективов учреждений образования Отрадненского образовательного округа по

категориям:

Категория А – Младшие хоры – 1-2 классы, 3-4 классы,

Категория В - Старшие хоры - 5-6 классы, 7-8 классы.

Категория С - Сводный хор.

Данное мероприятие проводилось в соответствии с целями и задачами

конкурса:

•Знакомство широкой публики с хоровой культурой и исполнительским

мастерством ученических коллективов;

•формирование имиджа хорового коллектива и творческого потенциала

учащихся;

•содействие сохранению и развитию традиций отечественной хоровой

культуры.

Выступления конкурсантов оценивало жюри, в составе 5 человек.

Состав жюри

№  ФИО эксперта

ОО Должность

1.  Чернова Юлия

Валерьевна

Муниципальное бюджетное

учреждение муниципального района

Кинель-Черкасский Самарской

области «Районный дом культуры»

Директор

2.  Колесникова

Наталья

Геннадьевна

Муниципального

бюджетного учреждения

дополнительного образования

«Детская школа

Директор

искусств» Кинель-Черкасского района

Самарской области

3. Аристархов

Владимир

Алексеевич

СП ДДТ ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с.

Кинель-Черкассы

Руководитель

4 Косолапова

Ольга

Николаевна

ГБУ ДПО Самарской области

«Отрадненский ресурсный центр»

Методист

5. Зайцева И.Б.  МБУ «Культурно-досуговый центр

сельского поселения Кинель-Черкассы

м.р. Кинель-Черкасский Самарской

области

Руководитель

Критерии оценивания выступлений по 5-ти бальной шкале:

 Соответствие репертуара возрасту

 Создание художественного образа произведения

 Техника и мастерство исполнения

 Чистота и выразительность музыкального исполнения

 Артистизм исполнения.

Сводный протокол жюри

Младший хор (1-4 классы)

№ Сокращенное название

ОО

Название

коллектива

ФИО

руководителя

творческого

коллектива

Исполняемое

произведение

Баллы

1 ГБОУ СОШ №1 "ОЦ" с.

Кинель-Черкассы

Радуга Матьякубова

Надежда

Александровна "Первоклашки"

98

2 ГБОУ СОШ №1 "ОЦ" с.

Кинель-Черкассы

Радуга

Кочергина Е.Н. "Московская"

85

3 ГБОУ СОШ №1 "ОЦ" с.

Кинель-Черкассы

Радуга Матьякубова

Надежда

Александровна "Катюша"

97

Старший хор (5-8 классы)

№ Сокращенное название

ОО

Название

коллектива

ФИО

руководителя

творческого

коллектива

Исполняемое

произведение

Баллы

1

ГБОУ СОШ им. М.П. Крыгина

с. Кабановка

Хоровой

колектив

Афанасьева

Любовь

Владимировна Песня о доброте

83

2

ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с.

Кинель-Черкассы Улыбка

Постникова

Татьяна

Романовна Россия

100

3

ГБОУ СОШ № 6 г.о.

Отрадный

Коллектив

"Мелодия"

Постникова

Екатерина

Ивановна О той весне

97

4 ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка

Коллектив

«Дружные

ребята»

Миткина

Наталья

Владимировна

У солдата

выходной

88

5

ГБОУ СОШ №1 "ОЦ" с.

Кинель-Черкассы

Радуга Матьякубова

Надежда

Александровна

"Я гражданин

России"

98

Сводный хор

№ Сокращенное название

ОО

Название

коллектива

ФИО

руководителя

творческого

коллектива

Исполняемое

произведение

Баллы

1 ГБОУ ООШ с. Вольная

Солянка

Планета

Долматова

Марина

Вячеславовна

Е.Жигалкина

А.Хайт

"Большой

хоровод"

84

2 ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с.

Кинель-Черкассы

Улыбка Постникова

Татьяна

Романовна

А.Петряшева

"Небо"

100

3

ГБОУ СОШ №3 "ОЦ" с.

Кинель-Черкассы Гармония

Шешунова

Ксения

Владимировна

"Объявление на

заборе"

91

4

ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Съезжее

Коллектив

«Капель»

Маркелова

Ирина Юрьевна

По малину в сад

пойдем

89

5

Садгородской филиал

ГБОУСОШ «ОЦ» с. Тимашево

Коллектив

«Аллегро»

Хорольская

Наталья

Сергеевна

Дядя Вова, мы с

тобой

82

6

ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка

«Дружные

ребята»

Миткина

Наталья

Владимировна Школа

82

Приложение №2

к распоряжению

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области

№ _____________________2023 г.

Список победителей и призеров

VIII окружного конкурса-фестиваля школьных хоровых коллективов

«Детская песня», посвященного Году педагога и наставника

Младший хор (1-4 классы)

№ Сокращенное название

ОО

Название

коллектива

ФИО

руководителя

творческого

коллектива

Исполняемое

произведение

 Место

1 ГБОУ СОШ №1 "ОЦ" с.

Кинель-Черкассы

Радуга Матьякубова

Надежда

Александровна "Первоклашки"

1

2 ГБОУ СОШ №1 "ОЦ" с.

Кинель-Черкассы

Радуга Матьякубова

Надежда

Александровна "Катюша"

2

Старший хор (5-8 классы)

№ Сокращенное название

ОО

Название

коллектива

ФИО

руководителя

творческого

коллектива

Исполняемое

произведение

 Место

1 ГБОУ СОШ № 6 г.о.

Отрадный

Коллектив

"Мелодия"

Постникова

Екатерина

Ивановна

О той весне 3

2 ГБОУ СОШ №1 "ОЦ" с.

Кинель-Черкассы

Радуга Матьякубова

Надежда

Александровна

"Я гражданин

России"

2

Сводный хор

№ Сокращенное название

ОО

Название

коллектива

ФИО

руководителя

творческого

коллектива

Исполняемое

произведение

 Место

1 ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с.

Кинель-Черкассы

Улыбка Постникова

Татьяна

Романовна

А.Петряшева

"Небо"

1

2
ГБОУ СОШ №3 "ОЦ" с.

Кинель-Черкассы Гармония

Шешунова

Ксения

Владимировна

"Объявление на

заборе"

2

3
ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Съезжее

Коллектив

«Капель»

Маркелова

Ирина Юрьевна

По малину в сад

пойдем
3